
        Decreto n. 129.07 
IL RETTORE 

 
− Visto l’art 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 così come sostituito dall’art. 32 

della Legge 04.08.2006 n. 248, che consente alle amministrazioni pubbliche di 
conferire, previa procedura comparativa, per esigente cui non possono far fronte 
con personale in servizio, incarichi individuali ad esperti di provata competenza; 

− Vista la nota del Direttore del Centro F.A.S.T. prot. n. 5161 del 26 aprile 2007 
con la quale è stata richiesta la stipula di un contratto di collaborazione 
coordinata e continuativa per l’insegnamento dell’italiano per il Corso di Lingua 
italiana on-line per operatori bancari UNICREDIT; 

− Ravvisata la necessità di dover affidare gli incarichi di collaborazione di cui 
sopra, non potendovi far fronte con il personale in servizio; 

 
DECRETA 

 
È indetta una procedura comparativa, per titoli, per l’affidamento di n.1 contratto di 
collaborazione coordinata e continuativa dal 16.05.2007 al 14.08.2007, per 
l’insegnamento dell’italiano per il Corso di Lingua italiana on-line per operatori 
bancari UNICREDIT. 
Il corrispettivo previsto è di €. 550,00== al lordo degli oneri fiscali e previdenziali a 
carico del collaboratore e dell’Amministrazione. 
Il candidato dovrà essere in possesso dei seguenti requisiti: 
− Laurea preferibilmente appartenente alle classi di laurea in: lettere, lingue, 

filosofia, mediazione linguistica e culturale; 
−  Esperienza di insegnamento di Italiano L2; 
I contratti saranno assegnati a giudizio della Commissione giudicatrice, sulla base 
della valutazione dei titoli e delle esperienze acquisite nel campo specifico. 
Saranno oggetto di valutazione da parte della Commissione anche i seguenti titoli: 

- Certificazione DITALS 
- Master in Certificazione di competenza in didattica dell’italiano a stranieri; 
- Scuola di Specializzazione in Didattica dell’Italiano come Lingua Straniera; 
- Esperienza di collaborazione insegnamento linguistico in rete. 

Gli interessati in possesso dei requisiti richiesti dovranno consegnare, presso la 
Divisione del Personale, Via Pantaneto 45, Siena, entro e non oltre le ore 12,00 del 
settimo giorno successivo alla data del presente provvedimento, la domanda 
corredata dai titoli e da curriculum vitae. 
Nella domanda di partecipazione i candidati dovranno indicare il recapito, l’indirizzo 
di posta elettronica e il numero telefonico dove intendono ricevere le comunicazioni. 
 
Siena, 02 MAG. 2007 

F.TO IL RETTORE 
(Prof. Massimo Vedovelli) 



 


